



İKV BİLGİ NOTU

2024 YILI FRONTEx GÖÇ VERİLERİ

Tunç İbrahim Ceylan, İKV Uzman Yardımcısı

Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı (Frontex) tarafından 14 Ocak 2025 tarihinde 2024 yılında AB’de düzensiz göçün durumuna dair ön bulgular yayımlandı.¹ Geçtiğimiz 10 yıl boyunca AB gündeminin en tepesinde yer alan göç meselesinin gidişatını değerlendirme imkânı sunan göç verileri, politika yapımcılar için önemli olduğu gibi kamuoyu tarafından da takip ediliyor. Frontex’in açıkladığı verilere göre 2024 yılında AB’ye düzensiz göç hareketlerinde %38’lik bir düşüş yaşandı. Ayrıca bu düşüşle birlikte, düzensiz geçişlerin 2021 yılından itibaren ölçülen en düşük seviyeye (239 bin düzensiz geçiş) gerilediği ifade edildi. Yapılan açıklamada bu düşüşe sebep olarak, kaçakçılık faaliyetlerine karşı AB ve ortaklarının artan iş birliği gösterildi.

Frontex tarafından yayımlanan ön bulgular, çeşitli düzensiz göç rotaları hakkında da bilgi veriyor. Daha ziyade Bangladeş, Suriye ve Tunus uyruklu düzensiz göçmenlerce kullanılan Orta Akdeniz rotasında yaşanan geçişlerin %59; Suriye, Türkiye ve Afganistan uyruklu düzensiz göçmenlerin sıklıkla kullandığı Batı Balkanlar rotasından geçişlerin de %78 oranında düştüğü belirtiliyor. Bu düşüşlerin, düzensiz geçişlerde yaşanan genel düşüşte oldukça önemli rol oynadığı görülüyor.

Bunun yanında diğer rotalarda yer yer önemli artışların yaşandığına da şahit olundu. Ukraynalı, Etiyopyalı ve Somalili düzensiz göçmenlerce kullanılan ve oransal olarak 2023 yılına kıyasla en büyük artışın gözlemlendiği -%192’lik artışla- rota Doğu Kara Sınırı (*Eastern Land Border*) oldu. Düzensiz geçişler aynı zamanda Batı Afrika rotasında %18, Doğu Akdeniz rotasında %14, Batı Akdeniz rotasında %1’lik oranlarla artış gösterdi. AB’den Birleşik Krallık’a düzensiz geçişlerde de %9’luk bir yükseliş yaşandı. Rakamsal olarak düzensiz geçişler 69.436 geçiş ile Doğu Akdeniz’de; 67.552 geçiş ile Birleşik Krallık’a doğru geçişlerde ve oransal düşüşe rağmen 66.766 geçiş ile Orta Akdeniz rotasında yüksek seyretmeye devam etti.

Düzensiz göçmenler arasında kadınların oranı %10’un hemen üzerinde gerçekleşti. Kadın düzensiz göçmenlerin %62’sinin Doğu Akdeniz rotasını kullandığı ifade edildi. Ayrıca 2024 yılında düzensiz göçmenler arasında çocukların oranının %13’ten %16’ya yükseldiği gözlemlendi. Uluslararası Göç Örgütü’nün tahminlerine göre 2.300 kişinin deniz geçişleri sırasında hayatını kaybettiği de Frontex açıklamasında yer buldu.

¹ Frontex, “Irregular border crossings into EU drop sharply in 2024”, 14.01.2025.

<https://www.frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/irregular-border-crossings-into-eu-drop-sharply-in-2024-oqpwex>